

PROTOKÓŁ
XIV Sesji Rady Gminy z dnia 31 marca 2020 r.

- 1) Przewodniczący Rady Gminy Czernica Leszek Kusiak otworzył obrady o godz. 10.20, powitał wójta gminy, radnych, sołtysów, wszystkich zebranych oraz mieszkańców śledzących obrady.

Przed przystąpieniem do odczytania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy odczytał sposób potwierdzania obecności przez radnych oraz procedurę głosowania. Pismo stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych Rady Gminy Czernica, po odczytaniu każdy z radnych potwierdził swoją obecność poprzez wypowiedzenie słowa „obecny”, co zostało odnotowane w liście obecności, która stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad – obecnych było 15 radnych.

- 2) Przewodniczący odczytał porządek obrad - uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Wójt gminy złożył wniosek, w zakresie autopoprawki do projektu uchwały Rady Gminy Czernica w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2020 rok. Przedmiotowa zmiana spowodowana została apelem Samorządu Województwa Dolnośląskiego, dotycząca rozważenia dofinansowania na zakup sprzętu medycznego przeznaczonego na profilaktykę oraz zwalczanie skutków choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwanej "COVID-19". Wprowadzone zmiany skutkują odpowiednimi zmianami w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/107/2019 Rady Gminy Czernica z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica – dotyczy zmian wydatków w 2020 roku.

Konsekwencją w/w autopoprawki jest przedłożony Radzie Gminy Czernica projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację zadania z zakresu ochrony zdrowia – autopoprawka Wójta wraz z projektem uchwały stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad z uwzględnieniem wprowadzonych zmian: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych, za przyjęciem porządku obrad z uwzględnieniem złożonego wniosku głosowało 12 radnych (większością głosów), w głosowaniu nie brało udziału 3 radnych (radny Jarosław Jagielski, radna Sabina Jasińska, radny Jerzy Misztal) – porządek obrad stanowi zał. nr 4 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu.

- 3) Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy Czernica został przyjęty bez uwag.
- 4) Przewodniczący Rady Gminy Czernica przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu.
- 5) Wójt Gminy Czernica złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 7 do protokołu.
- 6) Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- 1) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Nadolice Małe i Nadolice Wielkie, gmina Czernica;

Projekt uchwały przedstawiła kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że obszar objęty zmianą planu wynosi około 86 hektarów, co pozwoli skorygować zapisy dziewięciu planów miejscowych pozostających w obiegu prawnym od 2001 roku. Powyższe zmiany pozwolą minimalnie ograniczyć nadpodaż terenów z funkcją mieszkaniową na rzecz usług czy terenów z przewagą urządzeń zaopatrzenia w wodę.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (większością głosów), w głosowaniu nie brała udziału radna Iwona Fuchs - podjęta uchwała otrzymała numer XIV/145/2020 i stanowi zał. nr 8 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu.

- 2) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Dobrzykowice (północ), gmina Czernica;

Projekt uchwały przedstawiła kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że projekt planu obejmuje tereny inwestycyjne, dla których obowiązywały dwa różne plany miejscowe. Celem przedłożonego projektu jest doprowadzenie do zaktualizowania i ujednolicenia zapisów obu dokumentów. Projekt mpzp uzyskał pozytywne opinie i uzgodnienia. W wyznaczonym w obwieszczeniu i ogłoszeniu terminie złożono 2 uwagi. Wójt częściowo uwzględnił złożone uwagi i dokonał ponownego wyłożenia projektu planu. W trakcie ponownego wyłożenia wpłynęła 1 uwaga, tej samej treści, co w poprzednim wyłożeniu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIV/146/2020 i stanowi zał. nr 10 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 11 do protokołu.

- 3) zmieniająca uchwałę nr XIII/139/2020 Rady Gminy Czernica z dnia 5 lutego 2020r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych;

Projekt uchwały przedstawiła kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że konieczność zmiany uchwały podyktowana jest wystąpieniem Wojewody Dolnośląskiego, który zakwestionował § 3 ust. 1 uchwały. W ocenie organu nadzoru rada gminy nie jest upoważniona do różnicowania opłat za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIV/147/2020 i stanowi zał. nr 12 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 13 do protokołu.

- 4) zmian w budżecie Gminy Czernica na 2020 rok;

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała o zmianie w planie dochodów oraz wydatków budżetowych. W przedłożonym projekcie uchwały dokonuje się zmian polegających przesunięciu kwoty 50.000,00 zł z wydatków bieżących przeznaczonych na transport publiczny do wydatków inwestycyjnych z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne „Profilaktyka oraz zwalczanie skutków choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwanej „COVID-19”- pomoc finansowa dla Województwa Dolnośląskiego. Ponadto zmianie ulegnie uchwała oraz załączniki nr 2 – zmianie w planie wydatków oraz załącznik nr 4 – plan wydatków inwestycyjnych. Wprowadzone zmiany skutkować będą odpowiednimi zmianami w projekcie uchwały nr XII/107/2019 Rady Gminy Czernica z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica – dotyczy zmian wydatków w 2020 roku.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki Wójta Gminy Czernica: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIV/148/2020 i stanowi zał. nr 14 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 15 do protokołu.

- 5) zmiany uchwały nr XII/107/2019 Rady Gminy Czernica z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica;

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że w przedłożonej uchwale uaktualniono dochody i wydatki zgodnie ze zmianami dotyczącymi budżetu na 2020 rok. Wprowadzono również przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych

wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIV/149/2020 i stanowi zał. nr 16 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 17 do protokołu.

6) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację zadania z zakresu ochrony zdrowia;

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Czernica, który poinformował, że uzasadnienie do uchwały wybrzmiało podczas składania wniosku do zmiany porządku obrad.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIV/150/2020 i stanowi zał. nr 18 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 19 do protokołu.

7) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czernica w 2020r.;

Projekt uchwały przedstawił sekretarz gminy Marcin Golański, który poinformował, że rada gminy w drodze uchwały do 31 marca określa corocznie program opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Opracowanie Programu pozwoli na stopniowe zmniejszanie populacji bezdomnych psów i kotów. Przedmiotowy projekt został wysłany do zaopiniowania do Państwowego Inspektora Weterynarii, Koła Łowieckiego „KNIEJA” i Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami odział Wrocław.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIV/151/2020 i stanowi zał. nr 20 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 21 do protokołu.

8) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 455 w zakresie budowy chodnika w m. Gajków, Gmina Czernica";

Projekt uchwały przedstawiła kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że w dniu 25 lutego br., wpłynęła korespondencja z DSDiK w sprawie wykonania projektu budowy kolejnych etapów chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 455 w Gajkowie (od. ul. Młyńskiej do Jeszkowic). Aby móc podpisać stosowne

porozumienie należy znowelizować uchwałę organu stanowiącego gminy z marca 2019 r.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIV/152/2020 i stanowi zał. nr 22 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 23 do protokołu.

9) nadania nazwy ulicy w miejscowości Jeszkowice – ul. Morelowa;

Projekt uchwały przedstawiła kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że w dniu 6 lutego 2020 r., zebranie wiejskie sołectwa Jeszkowice podjęło uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIV/153/2020 i stanowi zał. nr 24 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 25 do protokołu.

10) nadania nazwy ulicy w miejscowości Gajków – ul. Ustronie;

Projekt uchwały przedstawiła kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że w dniu 12 lutego 2020 r., zebranie wiejskie sołectwa Gajków podjęło uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIV/154/2020 i stanowi zał. nr 26 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 27 do protokołu.

11) nadania nazwy ulicy w miejscowości Gajków – ul. Dobrej Zabawy;

Projekt uchwały przedstawiła kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że w dniu 12 lutego 2020 r., zebranie wiejskie sołectwa Gajków podjęło uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy.

Radna Katarzyna Moroz-Falejczyk – zapytała czy nie można było nadać innej nazwy.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że taka była wola mieszkańców wyrażona na zebraniu wiejskim.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do

głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, radna Katarzyna Moroz-Falejczyk wstrzymała się od głosu (większością głosów). - podjęta uchwała otrzymała numer XIV/155/2020 i stanowi zał. nr 28 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 29 do protokołu.

12) nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobrzykowice – ul. Jesionowa:

Projekt uchwały przedstawiła kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że w dniu 4 lutego 2020r. zebranie wiejskie sołectwa Dobrzykowice podjęło uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). - podjęta uchwała otrzymała numer XIV/156/2020 i stanowi zał. nr 30 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 31 do protokołu.

13) nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobrzykowice – ul. Borówkowa:

Projekt uchwały przedstawiła kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że w dniu 4 lutego 2020r. zebranie wiejskie sołectwa Dobrzykowice podjęło uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). - podjęta uchwała otrzymała numer XIV/157/2020 i stanowi zał. nr 30 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 31 do protokołu.

14) nadania nazwy ulicy w miejscowości Krzyków – ul. Akacyjowa.

Projekt uchwały przedstawiła kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że w dniu 7 lutego 2020 roku zebranie wiejskie sołectwa Krzyków podjęło uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). - podjęta uchwała otrzymała numer XIV/1586/2020 i stanowi zał. nr 32 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 33 do protokołu.

7. Oświadczenia radnych.

Radna Chrząstawy Małej Anna Andrusyn – laptop do zdalnej nauki dla dziecka ze szkoły spoza z terenu gminy.

Sekretarz gminy Marcin Golański – sprzęt IT, trwa rozpoznanie przez dyrektorów pałacówek oświatowych, programem objęci są uczniowie z terenu gminy, którzy uczęszczają do placówek oświatowych na terenie gminy.

Radny Ratowic Jarosław Jagielski – jeżeli istnieje możliwość zdalnego połączenia z radnymi, to czy można zrobić zdalne spotkanie dla Sołtysów.

Wójt Gminy Czernica - skontaktujemy się telefonicznie z Sołtysami w tej sprawie, żeby doprecyzować szczegóły.

Radna Wojnowic Katarzyna Moroz-Falejczyk – apel do mieszkańców, jeżeli mogą dostarczać różnego rodzaju materiałów do szycia maseczek, to radna bardzo prosi o kontakt.

Wójt Gminy Czernica – skierował podziękowania do Iwony Fuchs za przekazanie i uszycie maseczek dla pracowników Urzędu Gminy Czernica, skierował również słowa podziękowania do wszystkich, którzy na terenie sołectwa włączyli się w akcję szycia maseczek dla mieszkańców.

Radna Jeszkowic Beata Potocka – czy można do poprzedniego regulamin z 2019 roku w zakresie wymiany źródeł ciepła (chodzi o zapisy dot. m.in. kominków).

Radna Agnieszka Fugol – wycofanie kursów autobusów, czy są gdzieś zamieszczone nowe rozkłady jazdy komunikacji wewnątrz gminnej.

Sekretarz gminy Marcin Golański – nowe rozkłady jazdy znajdują się na stronie gminy, oraz trwają już zmiany przez przewoźnika na przystankach autobusowych

8. Sprawy różne.

Wójt Gminy Czernica – powiedział, że teraz jest dobry moment, aby podziękować swoim społecznościom za włączenie się w akcję szycia maseczek

9. O godz. 12.00 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XIV Sesji Rady Gminy Czernica.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY CZERNICA
Leszek Masiak

